SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967

PORTARIA SAAE-ARA-219/2024

Dispõe sobre nomeação de servidor
responsável pelo tratamento de dados
pessoais dos usuários do SAAE.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei federal n.º

13.709/2018 e Decreto Municipal n.º 46.469/2024, RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o servidor Thiago Jastrow da Silva como encarregado

responsável pelo tratamento de dados pessoais conforme previsto no artigo 41

da Lei federal n.º 13.709/2018 e artigo 6º do Decreto Municipal n.º 46.469/2024

sobre a Lei Geral de Proteção de Dados.

Art. 2º A função atribuída ao encarregado será realizada através da criação de

uma Instrução Normativa.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 18 de novembro de 2024.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto 39.047/2021